
58  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Pregão eletrônico nº 037/2022 – PcePa | Processo nº 2022/50155
objeto: aquisição de Materiais para laboratório de Toxicologia e EfQP.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.poli-
ciacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
data de abertura: 18 de maio de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 794522
Pregão eletrônico nº 036/2022 – PcePa | Processo nº 2022/62232
objeto: forNEciMENTo dE áGUa MiNEral, garrafão de 20 litros, para 
esta PolÍcia ciENTÍfica do ESTado do Pará, visando atender deman-
das das Unidades regionais e Núcleos avançados desta autarquia.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.poli-
ciacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
data de abertura: 18 de maio de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
ordenador de despesas: celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 794517

diÁria
.

Portaria N°. 676/ 2022
HEBErT rodriGo da SilVa riBEiro
MaTrÍcUla: 55587510-2
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
HErcUlaNo dE fiGUEirEdo MarÇal
MaTrÍcUla: 57225362
carGo: Perito criminal
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diáriaS: 05 1/2 (cinco e meia) PErÍodo: 25/04/2022 a 30/04/2022
oBJETiVo: realizar perícia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 596/ 2022
roSaNa criSTiaNE da SilVa MoNTEiro
MaTrÍcUla: 54187970/1
carGo: Perito criminal
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 23/04/2022 a 24/04/2022
oBJETiVo: realizar perícia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 656/ 2022
EdÊMia dE fáTiMa dE oliVEira NUaYEd
MaTrÍcUla: 732443/2
carGo: Perito criminal
cidadE: MaraBá - Pa
diária: 02 1/2 (duas e meia) PErÍodo: 22/04/2022 a 24/04/2022
oBJETiVo: realizar perícia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria N°. 431/ 2022
EdNa do Socorro fErrEira daMoUS
MaTrÍcUla: 5233054/1
carGo: Perito criminal
JacEli araGÃo dE oliVEira
MaTrÍcUla: 62324/1
carGo: auxiliar Técnico de Polícia civil
JoSÉ roBErTo fariaS dE oliVEira cic: 256.534.902-53
MaTrÍcUla: 72389/1
carGo: agente de artes Práticas
cidadE: MaraBá - Pa
diáriaS: 22 1/2 (Vinte e duas e meia) PErÍodo: 31/03/2022 a 22/04/2022
oBJETiVo: ficar a disposição.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 794107

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria Nº 1532/2022-daF/cGP, de 27/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.

coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/486887;
r E S o l V E :   
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Mocajubá no período de 06 à 11/05/2022, a fim de 
participar e coordenar os trabalhos das equipes das bancas itinerantes de 
habilitação que será realizada no referido município.

nome matricula
izabel cristina freitas frazão 5959072  /1

Waldir dE aZEVEdo rEPolHo 54194159 /2
PaTricK fialHo ViEiTaS 57196230 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 794740

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1660/2022-dG/cGP, de 05/05/2022.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TraN/Pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a classificação do servidor, ocupante do Cargo de Agente 
de Fiscalização de Trânsito, nomeado pelo Concurso C-177 e a assinatura 
do Termo de opção de lotação junto a este departamento,
r E S o l V E:
rETificar na Portaria 1642/2022-dG/cGP, que lotou o servidor Jair 
Kaio oliVEira carMo, ocupante do cargo de agente de fiscalização de 
Trânsito, matrícula 57232648/2, obedecido à ordem de classificação no 
concurso c-177 e a assinatura do Termo de opção de lotação junto a 
este departamento, onde se lê na cirETraN “a” de Marabá, leia-se na 
cirETraN “a” de Tucuruí.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 25/05/2022.
rENaTa MirElla frEiTaS G. dE SoUSa coElHo
diretora Geral

Protocolo: 794112

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1546/2022-daF/cgp, de 28/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/486976;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Mocajubá/Belém – 06 à 11/05/2022, Tailân-
dia/Belém – 13 à 18/05/2022, Salinópolis/Belém – 20 à 25/05/2022, São 
Miguel do Guamá/Belém – 27/05 à 01/06/2022, curuça/Belém – 03/06 à 
08/06/2022, a fim de acompanhar os trabalhos das equipes itinerantes de 
cHN, nos referidos municipios.

nome matricula
rose Mary Machado lobato 57203988 /3

alexis francinaldo chaves rocha 5952243 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 1555/2022-daF/cgp, de 29/04/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/492796;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para os municípios de Belém – 05/05/2022, Peixe Boi – 06 à 09/05/2022, 
Belém/Breves – 10 à 11/05/2022 , a fim de realizar prova de legislação e 
prática de trânsito -TRV e TRM.

nome matricula
Marcos antonio da costa Pereira 57220757 /1

Heber Paulo ferreira da cruz 57214965 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 794226
Portaria Nº 1559/2022-daF/cgp, de 29 de abril de 2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/448837;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Pacajá no período de 28/04 à 03/05/2022, a fim de 
acompanhar e coordenar a equipe itinerante 2ª e 3ª fase de habilitação, 
no referido municipio.


